50  diário oficial Nº 36.111 Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº: 00172/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SANTA IZABEL DO PARÁ/PA; no período de 16/01/2025 a 17/01/2025;

Servidor Cargo Lotação
NILTON RIBEIRO DA SILVA

Matrícula: 5869013 POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE TUCURUÍ

JOEL MONTEIRO VIEIRA
Matrícula: 5974974 POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE TUCURUÍ

JORGE DOUGLAS ALFAIA GOMES
Matrícula: 57220861 AGENTE PENITENCIÁRIO UNIDADE DE CUSTÓDIA E REINSERÇÃO DE TUCURUÍ

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 370,61, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160796
PORTARIA Nº: 00073/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SANTARÉM/PA; no período de 11/01/2025 a 12/01/2025;

Servidor Cargo Lotação
CICERO MOURA LIMA
Matrícula: 5926576 AGENTE PENITENCIÁRIO COORDENADORIA DE TRANSPORTE - VITÓRIA DO

XINGU
DARIO ALVES DA SILVA JUNIOR

Matrícula: 5931353 POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTODIA E REINSERCAO DE VITORIA
DO XINGU I

LUIZ VITOR DE SOUZA ROCHA
SEGUNDO

Matrícula: 5900143
POLICIAL PENAL UNIDADE DE CUSTODIA E REINSERCAO DE VITORIA

DO XINGU I

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 370,61, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160791
PORTARIA Nº: 00183/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 24/01/2025 a 11/02/2025;

Servidor Cargo Lotação
GILVANDRO DO NASCIMENTO GOMES

Matrícula: 56161821 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

HARLISON JOSE FERREIRA DOS
SANTOS

Matrícula: 57198790
POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

ADRIEL MACEDO BARATA
Matrícula: 57232413 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

HIGOR BRAGA CRISTO
Matrícula: 6401095 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 18 e ½ (dezoito e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 4.570,80, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160800
PORTARIA Nº: 00169/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de ABAETETUBA/PA; no período de 22/01/2025 a 06/02/2025;

Servidor Cargo Lotação
ANTONIO RENILSON DA SILVA LELES

Matrícula: 5796083 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

LUIS ALEX DOS SANTOS PALHA
Matrícula: 54194118 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

KEILA DA CONCEICAO FURTADO
RODRIGUES

Matrícula: 54195454
POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

ELDER DENIS DA SILVA SANTOS
Matrícula: 541933511 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

AGENOR AMADOR BARROS FILHO
Matrícula: 54195400 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

FELIPE CONCEICAO DOS SANTOS
Matrícula: 5926786 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

MESSIAS DA SILVA SANTA ROSA
Matrícula: 6401282 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

ANDERSON RICARDO PINTO COSTA
Matrícula: 6402766 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 15 e ½ (quinze e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 3.829,59, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160804
PORTARIA Nº: 00139/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de CAPANEMA/PA; no período de 15/01/2025 a 15/01/2025;

Servidor Cargo Lotação
ANTONIO XAVIER DA SILVA

Matrícula: 54194947 AGENTE PENITENCIÁRIO COORDENADORIA DE TRANSPORTE - MARITUBA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária,
no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga por servidor de
R$ 123,54, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160807
PORTARIA Nº: 00030/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de TUCURUÍ/PA; no período de 10/01/2025 a 25/01/2025;

Servidor Cargo Lotação
JEAN CARLOS DOS SANTOS ALBU-

QUERQUE
Matrícula: 54195462

POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

ALAN TARLEY OLIVEIRA DA ROCHA
Matrícula: 54193342 POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

CLEBERVALDO ALMEIDA DOS SANTOS
JUNIOR

Matrícula: 4219716
POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

RAIMUNDO THIAGO MARQUES
FURTADO

Matrícula: 64021201
POLICIAL MILITAR COMANDO DE OPERAÇÕES PENITENCIÁRIA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 15 e ½ (quinze e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 3.829,59, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160811
PORTARIA Nº: 00021/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA N° 242/2024 GAB/
SEAP/PA, de 30 de outubro de 2024, publicado no DOE n° 36.015, de
31/10/2024.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo para o município
de SOURE/PA; no período de 08/01/2025 a 10/01/2025;

Servidor Cargo Lotação
IGOR DE SOUZA KIYATAKE

Matrícula: 57221123 AGENTE PENITENCIÁRIO COORDENADORIA DE TRANSPORTE - MARITUBA

II - CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 2 e ½ (duas e
meia) diária(s), no valor unitário de R$ 247,07, na importância a ser paga
por servidor de R$ 617,68, que se deslocará(ão) conforme o item I.
O prazo para prestação de contas é de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
retorno da viagem.
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUÉS

Protocolo: 1160840